jl
)I

g

JUEVES, 27 DE JULIO DE 2023 - BOC NUM. 145

AYUNTAMIENTO DE VALLE DE VILLAVERDE

CVE-2023-6777  Acuerdo del Pleno de 14 de julio de 2023, de nombramiento y rela-
cion de cargos con dedicacion parcial. Expediente 2023/77.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 75.5 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, regu-
ladora de las Bases del Régimen Local, y en el articulo 13 del Real Decreto 2568/1986, de 28
de noviembre, el Pleno del Ayuntamiento, en sesion extraordinaria de fecha de 14 de julio de
2023, adopto acuerdo relativo a aprobacion de cargo de la Corporacidn con dedicacion parcial,
cuya parte dispositiva dice:

"PRIMERO.- Que el cargo de Alcaldesa se desempefie en régimen de dedicacién parcial de
25 horas semanales (5 horas al dia, de lunes a viernes) con efectos desde el dia 1 de agosto
de 2023.

SEGUNDO.- Fijar la cuantia y régimen de retribuciones a percibir, en los términos siguien-
tes: Dedicacion parcial de 25 horas semanales (5 horas al dia, de lunes a viernes): 27.518,40
euros de sueldo bruto anual, dividido en 14 mensualidades.

TERCERO.- Proceder al alta en el Régimen General de la Seguridad Social en la forma que
legal y reglamentariamente corresponda, con efectos desde el dia 1 de agosto de 2023, asu-
miendo el Ayuntamiento el pago de las cuotas empresariales a que haya lugar.

CUARTO.- Autorizar el gasto que comportan los precedentes acuerdos, con cargo a las
aplicaciones presupuestarias 912.100 y 912.160 del vigente presupuesto municipal para el
ejercicio 2023, debiéndose proceder a modificar el mismo en la cuantia necesaria para cubrir
la totalidad de los emolumentos, si ello fuese necesario.

QUINTO.- Dar publicidad al acuerdo que el Pleno adopte, mediante anuncio en el Boletin
Oficial de Cantabria y en el Tablén de Anuncios del Ayuntamiento".

Asi mismo, y de conformidad con lo previsto en los articulos 21.1.sy 75.5 de la Ley 7/1985,
de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, se ha dictado Resolucion de Alcaldia
de fecha 19 de julio de 2023, por la que se ha resuelto:

"PRIMERO. Designar a Da. Esther Gdmez Pascual, Alcaldesa-Presidenta, como el miembro
de la Corporacion que realizara sus funciones en régimen de dedicacién parcial de 25 horas
semanales (5 horas al dia, de lunes a viernes) con efectos desde el dia 1 de agosto de 2023.

La cuantia y régimen de retribuciones a percibir aprobada es la siguiente: Dedicacidn par-
cial de 25 horas semanales (5 horas al dia, de lunes a viernes), 27.518,40 euros de sueldo
bruto anual dividido en 14 mensualidades.

Proceder al alta en el Régimen General de la Seguridad Social en la forma que legal y re-
glamentariamente corresponda, con efectos desde el dia 1 de agosto de 2023, asumiendo el
Ayuntamiento el pago de las cuotas empresariales a que haya lugar.

SEGUNDO. Dar cuenta de la presente Resolucion al Pleno de la Corporacion en la siguiente
sesion ordinaria, de conformidad con el articulo 13.4 del Reglamento de Organizacién, Funcio-
namiento y Régimen Juridico de las Entidades Locales aprobado por Real Decreto 2568/1986,
de 28 de noviembre.

TERCERO. Publicar en el Boletin Oficial de Cantabria y en el Tabléon de Anuncios de forma
integra la presente Resolucion, a los efectos de su general conocimiento".

CVE-2023-6777

Pag. 23059 boc.cantabria.es 1/2




GOBIERNO
de

ol

./ CANTABRIA

Pag. 23060

JUEVES, 27 DE JULIO DE 2023 - BOC NUM. 145

Lo que se hace publico en cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 75.5 del Reglamento
de Organizacion, Funcionamiento y Régimen Juridico de las Entidades Locales, aprobado por
Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre.

Valle de Villaverde, 19 de julio de 2023.
La alcaldesa,

Esther Gomez Pascual.
2023/6777

boc.cantabria.es

S

CVE-2023-6777

2/2




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-6759	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-6767	Decreto de Alcaldía 2726/2023, de 13 de julio de 2023, de delegación especial para autorización de matrimonio civil. Expediente ALC/22/2023.

	Ayuntamiento de Escalante
	CVE-2023-6758	Resolución de Alcaldía de 30 de junio de 2023, de nombramiento de Tenientes de Alcalde. Expediente 101/2023.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2023-6771	Acuerdo relativo a delegaciones especiales de Alcaldía.
	CVE-2023-6772	Decreto de Alcaldía de 29 de junio de 2023, de nombramiento de Tenientes de Alcalde.

	Ayuntamiento de San Roque de Riomiera
	CVE-2023-6779	Resolución de Alcaldía, de 4 de julio de 2023, de nombramiento de Concejales Delegados.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-6755	Resolución de Alcaldía 546/2023, de 14 de julio de 2023, de nom­bramiento de funcionario de carrera, Auxiliar Administrativo. Expediente 978/2023.

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2023-6765	Resolución de avocación de competencias de la Alcaldía.

	Ayuntamiento de Valle de Villaverde
	CVE-2023-6777	Acuerdo del Pleno de 14 de julio de 2023, de nombramiento y relación de cargos con dedicación parcial. Expediente 2023/77.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-6756	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión, mediante concurso, de los puestos de personal laboral, Responsable de Informática, Auxiliar de Biblioteca y Vigilante de Museo, designación de los mie
	CVE-2023-6757	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión, mediante concurso, de los puestos de personal laboral Profesora de Educación Infantil y Auxiliar de Jardín de Infancia, designación de los miembros de


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Escalante
	CVE-2023-6766	Acuerdo del Pleno de 13 de julio de 2023, de dedicación parcial de miembros de la Corporación y asistencia a sesiones de Órganos Colegiados. Expediente 101/2023.

	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2023-6769	Acuerdo del Pleno de 12 de julio de 2023, de determinación de los cargos que se desempeñarán en régimen de dedicación exclusiva y fijación de sus retribuciones. Expediente 608/2023.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2023-6770	Acuerdos organizativos para la legislatura 2023-2027 adoptados por el Pleno.

	Ayuntamiento de San Roque de Riomiera
	CVE-2023-6776	Acuerdo del Pleno de 11 de julio de 2023, de dedicación parcial de los miembros de la Corporación y asistencias a las sesiones de órganos colegiados.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-6754	Acuerdo del Pleno de 3 de julio de 2023, de cargos a desempeñar en régimen de dedicación, retribuciones de los mismos e indemnizaciones al resto de Concejales por asistencia a sesiones de Órganos Colegiados. Expediente 879/2023.

	Ayuntamiento de Vega de Pas
	CVE-2023-6774	Acuerdos organizativos tras la constitución de la nueva Corporación.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2023-6763	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 2/2023.

	Ayuntamiento de Solórzano
	CVE-2023-6753	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2023-6773	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-6762	Exposición pública de la matrícula del Impuesto de Actividades Económicas de 2023. Expediente 2023/4722.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2023-6761	III Concurso Nacional de Pintura al Aire Libre 2023. Ayuntamiento de Cartes.


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, 
Ordenación del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-6443	Información pública de solicitud de autorización para legalización de una edificación para vivienda unifamiliar en suelo rústico de Sel de María, término municipal de Mazcuerras. Expediente 314493.

	Ayuntamiento de Rionansa
	CVE-2023-5509	Concesión de licencia de primera ocupación de nave ganadera con estercolero, en parcela 516 del polígono 16, en Rioseco. Expediente 64/2018.


	7.5.Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-6717	Información pública del expediente de constitución de un coto deportivo de caza en los términos municipales de Puente Viesgo y Torrelavega (localidad La Montaña).

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-6743	Información pública de solicitud de licencia de actividad de establo para ganado en calle Marqués de Santillana, 8. Expediente 831/23.




		Gobierno de Cantabria
	2023-07-24T08:10:52+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




